



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

GREEN.CLICK A/S

LYNGVEJ 1, 9000 AALBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. juni 2024

Jan Nygaard Hesselby

CVR-NR. 32 65 13 21

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Green.Click A/S Lyngvej 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 32 65 13 21 Stiftet: 8. december 2009 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Christensen, formand Michael Sørensen Jan Nygaard Hesselby Thomas Kjær Olsen
Direktion	Thomas Kjær Olsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Østre Havnegade 12 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Green.Click A/S er et digitalt performance agency, der med udgangspunkt i strategisk rådgivning, performance marketing samt kreativ branding og kommunikation skaber resultater for virksomheder online. De seneste år er behovet for en stærk, digital tilstedeværelse kun blevet stadfæstet, og derfor er mange B2B-virksomheder i stigende grad i gang med at flytte en større del af marketingsbudgettet online.

Kundeporteføljen består af B2B og B2C og tæller både danske virksomheder og i stigende grad også internationale virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I de seneste år er behovet for en stærk, digital tilstedeværelse kun blevet stadfæstet, og derfor er mange B2B-virksomheder i stigende grad i gang med at flytte en større del af marketingbudgettet online. Her arbejdes med den digitale transformationsproces af salg og marketing hos kunderne, og med at skabe tryghed i ledelsen for den rigtige løsning. Det kræver strategisk sparring, strategier, handlings- og eksekveringsplaner, samt kompetencer og ressourcer på rådgivningsområdet. Derfor har virksomheden været igennem en omstillingsproces, hvor metoder og modeller til digital forretningsudvikling, koncept, kommunikation og branding, er blevet udviklet og bygget på forretningskonceptet, der stadig baserer sig på dyb viden om de digitale medier, databehandling og indsigt, algoritmer, AI og hvordan, der skabes målbare resultater hermed.

Som en del af omstillingsprocessen er to eksterne afdelinger, der ikke har skabt resultater, trukket in house og omorganiseret i virksomhedens hovedkontor i Aalborg.

Virksomhedens leverancemodell er blevet opdelt på strategisk-, taktisk- og operationelt niveau. 2023 er således brugt på at udvikle og teste processer, produkter og nye markeder, hvilket stiller Green.Click godt til det øget fokus som online markedsføring har fået i mange virksomheder, hvor der er behov for strategisk forankring af det digitale.

Der er i 2023 gennemført en intern strategiproces i virksomheden, der har forankret ændringerne i ledelse og organisation. Her er ESG også blevet bearbejdet. Under temaet "Job med mening" er der arbejdet særligt med det sociale ansvar ift. unge mennesker muligheder for at entrere jobs i bureaubranchen igennem samarbejde med uddannelsesinstitutionerne, praktik- og studiejobmuligheder. Der arbejdes fortsat med ESG-temaer - ikke mindst igennem at digital omstilling også ofte er grøn omstilling hos kunderne.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for 2023 er ikke tilfredsstillende. Der er derfor gennemført besparelser og indsat ekstra salgsressourcer sidst på året, hvilket skaber forventninger til et positivt resultat i 2024.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	15.874.378	16.415.753
Personaleomkostninger.....	2	-15.916.185	-15.258.154
Af- og nedskrivninger.....		-526.905	-757.243
DRIFTSRESULTAT		-568.712	400.356
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	-206.117	0
Andre finansielle indtægter.....	3	24.412	30.917
Andre finansielle omkostninger.....	4	-36.071	-38.566
RESULTAT FØR SKAT		-786.488	392.707
Skat af årets resultat.....	5	125.896	-89.336
ÅRETS RESULTAT		-660.592	303.371
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-660.592	303.371
I ALT		-660.592	303.371

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		0	197.948
Kunderrelationer og software.....		30.320	59.954
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	30.320	257.902
Produktionsanlæg og maskiner.....		107.830	132.235
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		210.982	359.658
Indretning af lejede lokaler.....		248.492	341.975
Materielle anlægsaktiver.....	7	567.304	833.868
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	200.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	57.575
Finansielle anlægsaktiver.....	8	0	257.575
ANLÆGSAKTIVER.....		597.624	1.349.345
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		743.881	1.491.264
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	66.064
Udskudte skatteaktiver.....		106.597	0
Andre tilgodehavender.....		278.462	55.062
Periodeafgrænsningsposter.....		50.184	75.990
Tilgodehavender.....	9	1.179.124	1.688.380
Likvide beholdninger.....		1.218.622	1.004.996
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.397.746	2.693.376
AKTIVER.....		2.995.370	4.042.721

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		400.000	400.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		0	154.399
Overført overskud.....		441.648	947.841
EGENKAPITAL.....		841.648	1.502.240
Hensættelse til udskudt skat.....		0	19.299
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	19.299
Gæld til pengeinstitutter.....		50.384	41.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		195.902	430.089
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		13.656	0
Selskabsskat.....		0	158.570
Anden gæld.....		1.711.131	1.301.051
Periodeafgrænsningsposter.....		182.649	590.302
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.153.722	2.521.182
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.153.722	2.521.182
PASSIVER.....		2.995.370	4.042.721
 Eventualposter mv.	 10		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	400.000	154.399	947.841	1.502.240
Forslag til resultatdisponering.....			-660.592	-660.592
Tilladt udligning.....		-154.399	154.399	0
Egenkapital 31. december 2023.....	400.000	0	441.648	841.648

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Der er i år indregnet et tab på 206 tkr. vedr. salg af kapitalandele i posten Indtægter af kapitalandele			
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	30	28	
Løn og gager	14.902.849	14.299.102	
Pensioner.....	798.068	730.432	
Andre omkostninger til social sikring.....	187.064	186.989	
Andre personaleomkostninger.....	28.204	41.631	
	15.916.185	15.258.154	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	8.475	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	24.412	22.442	
	24.412	30.917	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	36.071	38.566	
	36.071	38.566	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	158.570	
Regulering af udskudt skat.....	-125.896	-69.234	
	-125.896	89.336	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

6

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Kunderelationer og software
Kostpris 1. januar 2023.....	3.557.654	791.611
Kostpris 31. december 2023.....	3.557.654	791.611
Afskrivninger 1. januar 2023.....	3.359.706	731.657
Årets afskrivninger	197.948	29.634
Afskrivninger 31. december 2023.....	3.557.654	761.291
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	30.320

Selskabets færdiggjorte udviklingsomkostninger i regnskabsåret vedrører udvikling af nyt CRM-system. Udviklingen er forløbet som planlagt og CRM-systemet er taget i brug i 2017. Der er opnået de fordele, som ledelsen havde forventet. Aktivet er fuldt afskrevet.

Selskabets udviklingsomkostninger vedrører desuden udvikling af nyt rapporteringssystem, som blev taget i brug i 2020. Der er opnået de fordele, som ledelsen havde forventet i forhold til effektivisering og optimering af interne forretningsgange. Derudover er systemet lavet, så der er mulighed for at sælge det og gøre det kommercielt. Aktivet restafskrives i 2023.

Materielle anlægsaktiver

7

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	353.742	922.499	800.072
Overførsel.....	28.796	0	0
Tilgang.....	32.760	0	0
Kostpris 31. december 2023.....	415.298	922.499	800.072
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	221.507	562.842	458.097
Overførsel.....	28.796	0	0
Årets afskrivninger	57.165	148.675	93.483
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	307.468	711.517	551.580
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	107.830	210.982	248.492

Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejede depositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	0	200.000	57.575
Overførsel.....	206.118	-206.118	0
Tilgang.....	0	6.118	0
Afgang.....	-206.118	0	-57.575
Kostpris 31. december 2023.....	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	0	0	0

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Tilgodehavender med forfald senere end et år			9
Tilgodehavende fra salg	208.203	0	
	208.203	0	

Der er indgået afdragelsesaftale over de kommende to år for en andel af tilgodehavende fra salg.

Eventualposter mv. 10
Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 340 tkr. i opsigelsesperioden.

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 22 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 519 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GCM Group Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 11

Til sikkerhed for bankgæld på 50 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	743.881
Produktionsanlæg og maskiner.....	107.830
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	210.982
